Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenet 8 dhe
13, t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t¢ mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t& Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t& Komunés nr. 02-020/04-0002354 & datés 12 janar 2021, pér shqyrtimin e
kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim té ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione
dhe transfere dhe né kérkesé nr.prot 06-400/04-0019200/22, t& datés 15.03.2022, Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE

Neni 1
z.Sabri Ademi nga fshati Dobratin, Komuna e Podujevés, pér shkak & gjendjes s€ réndé
shéndetésore t& bashkéshortes sé tij znj.Lumnie Ademi dhe né pamundési t&€ mbulimit t&
shpenzimeve dhe trajtimit t& métutjeshém mjekésor i jepet ndihmé financiare né shumé
300.00€.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t& njgjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e t& pérmendurit.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0023987/22
Podujevé, 01 prill 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, Rregulloren nr.
01/2020 pér sistemin e menaxhimit t& performancés komunale dhe skemés s& grantit pér performancé komunale
dhe neneve 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés, nxjerr;

VENDIM
PR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT NR.PROT.02-020/04-0076160/20 TE DATES 16
DHJETOR 2020

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi nr.prot.02-020/04-0076160/20, t& datés 16 dhjetor 2020 pér emérimin e
koordinatorit dhe zyrtaréve komunal pér administrimin e Sistemit pér Menaxhimin e Performancés né
Komunén e Podujevés, pérkatésisht pérbérja e ploté e anétaréve q&¢ mbulojné fushat referente, &shté si né
vijim:

1. Ejup Babatinca, koordinator

2. Makfirete Zeka, né fushén - Kujdesi primar shéndetésor, anétare
3. Liridona Rrahmani,  né fushén - Transparenca komunale, anétare
4. Enis Sheholli, né fushén - Pérgjegjshméria komunale, anétar
5. Arianit Shaqiri, né fushén - Shérbimet publike administrative, anétar
6. Arbéresha Bashota, né fushat - Barazia né punésim / Pérfaqésimi gjinor, anétare
7. Vedat Mugolli, né fushén - Kulturé, rini dhe sport, anétar
8. Kujtim Zhitia, né fushén - Menaxhimi i fatkeqésive, anétar
9. Florie Mani, né fushén - Planifikimi hapésinor, anétare
10. Rizah Mugolli, né fushat - Hapésirat publike / Menaxhimi i mbeturinave / Mbrojtja e ambientit, anétar
11. Ismet Kadriu, né fushén - Infrastruktura rrugore, anétar
12. Afrim Mulliqi, né fushat - Transporti publik / Parkingjet publike, anétar
13. Valmira Rekaliu, né fushén - Uji i pijshém, anétare
14. Granit Hasani, né fushén - Kanalizimi, anétar
15. Ardian Emini, né fushén - Arsimi para-universitar, anétar
16. Memli Gashi, né fushén - Zhvillimi ekonomik lokal, anétar

Neni 2
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe i njéjti &hté pjesé pérbérése e vendimit nr.02-020/04-
0076160/20, té datés 16 dhjetor 2020.

U dérgohet;
Té eméruarve, pérmes koordinatorit
OSHQ / Arkivés

Nr.02-020/04-0024154/22
Podujevé, 01 prill 2022




N Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 11 paragrafi 6 t& Ligjit
pér Teatrot nr. 04/L-106, nenit 12 parag 1.1 t& Rregullores nr.04/2015 pér kushtet dhe kriteret e
themelimit t& teatrove kombétare dhe té teatrove t& qyteteve (MKRS), nenit 16 t&€ Statutit t&
Komunés sé Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, si dhe né pajtim me nenin 12 paragrafi 2 t&
Statutit t& Teatrit t& qytetit “Avdush Hasani”- Podujevé nr.prot.01-640-93374 & datés 28.12.2016,
dhe nenin 2 paragrafi 4 t& Rregullores s¢ Punés sé¢ Késhillit Drejtues t& Teatrit t€ Qytetit t&
Podujevés “Avdush Hasani” nr.prot.01-640/01-0051835/21 t& datés 28.06.202, merr;

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
VENDIMIT Nr.Prot.02-020/04-0020237/22

Neni 1
Ndryshohet dhe Plotésohet Vendimi nr.prot.02-020/04-0020237/22 i datés 18 mars 2022
pér Emérimin e Késhilli Drejtues i Teatrit Publik t&¢ Qytetit “Avdush Hasani* né
Podujevé, pérkatésisht pérbérja e anétaréve t& eméruar, dhe até:

znj.Ryva Kajtazi, aktore, emérohet anétare né kuadér t& Késhillit Drejtues i Teatrit Publik t&
Qytetit “Avdush Hasani*, né vend t& znj.Saranda Stublla e cila ka ofruar doréheqgje pér shkage
personale.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe &shté pjesé pérbérése e vendimit numér
prot.02-020/04-0020237/22, t& datés 18 mars 2022.

Me kété njoftohen:

E eméruara

Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit-DKRS
Anétarét e Késhillit (pérmes DKRS)

Teatri i Qytetit

OSHQ / Arkivi
Nr.prot.@2-020/0¢~002 wess/2a iiKomunés
Podujevé, daté: oy /0y ) 2022 P = d,jbn ulliqi
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L-040
nenin 61 parag. 1.6 dhe nenin 64 parag. 3 t& Statutit & Komunés, nr. 01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés s¢ Podujevés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E USHTRUESIT TE DETYRES SE DREJTORIT TE
DREJTORISE SE PRONES KADASTRIT DHE GJEODEZISE

Neni 1
znj.Saranda Stublla-Uka, juriste e diplomuar, nga Podujeva, emérohet;

» Ushtruese e detyrés sé drejtorit/es sé Drejtorisé sé Pronés, Kadastrit dhe
Gjeodezisé

Neni 2
E pérmendura punét dhe detyrat e punés do t'i ushtrojé pérkohésisht deri né emérimin e
drejtorit/es t& Drejtorisé sé Pronés, Kadastrit dhe Gjeodezis€.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

[ dérgohet:

Té eméruarés

Zyrés sé personelit

Qendrés sé Shérbimit pér Qytetaré/Arkivi

Nr. prot. 02-2p0/02-002 467 Y/22
Podujevé, daté: ¢ /o9 /2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8 t€ Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenin 16
té Statutit t&¢ Komunés s& Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, né kérkesé t€ Drejtorisé sé&
Kulturés Rinisé dhe Sportit t& datés 01.03.2022, merr:

VENDIM

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
VENDIMIT Nr.Prot 02-020/04-0015044/22

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet vendimi nr. prot 02-020/04-0015044/22 i datés 01 mars 2022,
Pér Themelimin e Komisionit Vlerésues Pér Shqyrtimin e Aplikacioneve Pér Financim
Publik t& OJQ-Klubeve Sportive né Komunén e Podujevés, dhe até; '

z.Emin Ajvazi emérohet né vend t& z.Jeton Havolli i cili ka dhén& doréheqje pér shkak
té konfliktit t& interesit.

z.Ejup Babatinca caktohet Kryesues i Komisionit Vlerésues P&r Shqyrtimin €
Aplikacioneve Pér Financim Publik t& OJQ-Klubeve Sportive né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe &shté pjesé perbérése e vendimit nr.prot.02-020/04-
0015044/22 té datés 01 mars 2022 .

I dérgohet:

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit -DKRS
Anétaréve té Komisionit(pérmes DKRS)
OSHQ/Arkivit

Nr.prot. 02-(20/04-0025765/2 2

Podujevé, daté G0 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés s&é Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18, n¢ pajtim me nenin 12 t& Rregullores MF - Nr — 04/2017 mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, né kérkes¢ nr.02-615/03-
0024347/22 t& datés 04.04.2022, t&é Drejtorit t& Drejtorisé sé Kulturés Rinis¢ dhe Sportit,
Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE PER PROJEKTE/PROGRAME TE ORGANIZATAVE JO-
QEVERITARE NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
1.Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet e OJQ-ve né Komunén e
Podujevés béhet né fushén e aktiviteteve kulturore dhe rinore pér kinematografi, art,
trashégimi, turizém, balet, festivale, panaire, ekspozita, manifestime, integrimi i grupeve
rinore, aktivitete edukative (seminare, trajnime, kurse pér aftésimin e t€ rinjve etj), nga
buxheti i Komunés s& Podujevés, kodi ekonomik 21200, né kuadér t&€ programit/nén
programit 85005.

Neni 2
Mjetet e financiare shpérndahen né bazé t& thirrjes publike pér financimin e projekteve té
0JQ-ve, pas vlerésimit dhe perzg]edhjes nga ana e komisionit si dhe dokumentacionit pér
zbatimin e thirrjes, e cila &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés II t& kétij vendimi pérshiné:
1.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit sipas Rregullores MF-Nr.04/2017.

Page 1 of 2




Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t&€ publikohen né ményré t&
ploté né fagen e internetit t&¢ Komunés sé Podujevés https:/kk.rks-gov.net/podujeve/.

Neni 5
1.N& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik
pér 0JQ-té dhe udhézuesit pér aplikantét, do t& formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen
dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve té pércaktuara t& thirrjes
publike.

2.Komisioni vlerésues do t& béjé vlerésimin e pérmbajtjes s& aplikacioneve té projekteve
t¢ pranuara qé¢ kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t€ qené pjest¢ e
konkurrimit sipas paragrafit 1 t& kétij neni.

3.Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t’i ushtrojné né pérputhje me rregullat
parapara me Rregulloren pér financimin publik t& OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar
né Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 6
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[ dérgohet:
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit -DKRS
OSHQ/Arkivit

Nr.prot.02~c24/0]-0025545/22

Podujevé, datégg.cé 2002
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8 t& Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe nenin 16
té Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, né propozim té drejtorit t&
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit té datés 01.03.2022, merr:

VENDIM

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
VENDIMIT Nr.Prot 02-020/04-0015046/22

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet vendimi nr. prot 02-020/04-0015046/22 i datés 01 mars 2022,
Pér Themelimin e Komisionit Vlerésues Pér Shqyrtimin e Aplikacioneve Pér Financim
Publik t& OJQ-ve né Fushén e Shfagjeve Teatrore né Komunén e Podujevés, dhe até;

znj.Makfirete Zeka emérohet né vend té znj.Teuta Ismajli, e cila zévendésohet pér
shkak t€ angazhimeve né puné.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe éshté pjesé pérbérése e vendimit nr.prot.02-020/04-
0015046/22 t& datés 01 mars 2022 .

I dérgohet:

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit -DKRS
Anétaréve té Komisionit(pérmes DKRS)
OSHQ/Arkivit

Nr.prot. - 020/04-00255%2/2

Podujevé, daté Oi_Qé:_ 2002




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, dhe nenit 16 t& Statutit t&
Komunés nr.02-020/02-0050862/18, Kryetari i Komunés sé Podujevés merr,

VENDIM
PER NGRITJEN E KESHILLIT ORGANIZATIV PER SHENIMIN E 5 MAJIT DITES
S DESHMOREVE DHE TE RENEVE NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér shénimin e 5 Majit Dités s&¢ Déshmoréve dhe té¢ Rénéve né Komunén e Podujevés, ngritét
Késhilli Organizativ, né pérbérje:

1. Marigona Lahu, Nénkryetare e Komunés, kryesuese
2. Adelina Stublla, Grupi i késhilltaréve té LVV, anétare
3. Naim Cunaku, Grupi i késhilltaréve té LDK, anétar

4. Bashkim Syla, Grupi i késhilltaréve té PDK, anétar

5. Mrika Thaci, Grupi i késhilltaréve té AAK, anétare
6. Xhemshit Gashi, Pérfagésues i Shogatave té dala nga lufta, anétar

7. Antoneta Ejupi, Drejtoria e Administratés, anétare
8. Pajtim Balaj, Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, anétar

9. Mujé Monolli, Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés, anétar

Neni 2

Késhilli organizon dhe bashkérendon aktivitetet pér manifestimin sa mé dinjitoz t& shénimit t& 5
Majit Dités sé Déshmoréve dhe t&€ Rénéve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:
Anétaréve té Késhillit
OSHQ - Arkivit

Nr.prot. ()2 090/0l, ~0027) 6E /22
Podujevé, daté:_7/¢-0q. 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
nenin 49 parag. 1 t& Ligjit pér Zyrtarét Publik nr. 06/L-114, nenin 10 t&€ Rregullores
(QRK) nr. 11/2020 pér disiplinén dhe ankesat e zyrtaréve publik dhe nenet 16 dhe 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, nxjerr:

VENDIM
PER THEMELIMIN DHE PERBERJEN E KOMISIONIT DISIPLINOR

Neni 1
Themelohet Komisioni disiplinor né administratén publike t& Komunés s& Podujevés, né
kété pérbérje:

Halit Vérshevei, udhéheqgés i sektorit té shéndetésisé, kryesues
Naime Podvorica, zyrtare pér barazi gjinore, anétare
Jehona Havolli, zyrtare né zyrén e personelit, anétare

Enis Sheholli, zyrtar né Zyrén ligjore, caktohet anétar rezervé né rast & paragitjes
eventuale t& konfliktit t& interesit, apo né rastet e mungesés s¢ justifikuar t&€ ndonjé prej
anétaréve té Komisionit.

Neni 2
Funksioni dhe pérgjegjésité e Komisionit jané té pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér
Zyrtarét Publik nr.06/L-114 dhe aktet nénligjore q€ i referohen fushés s& veprimit t& kétij
ligji.

Neni 3
Komisioni themelohet né mandat tre vjegar, pérve¢ nése me ndonjé akt tjetér vendoset
ndryshe.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet Vendimi pér themelimin
dhe pérbérjen e komisionit disiplinor me nr.prot.02-020/04-0075419/20, daté 14 dhjetor
2020.

[ dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Zyrés sé Personelit
QOSHQ/Arkivit

Nr.prot: ©2-020 /ot~ 02 26 58/22.
Podujevé, daté:_/5 o4 2022
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/ Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
’ Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 17 shkronja g) té& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, Ligjin pér Mbrojtjen
nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera 04-L-027, nenin 44 t& Ligjit nr.05/L-031 pér procedurén e
pérgjithshme administrative, nenet 16 dhe 19 paragrafi 1.7 t& Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés
nr.prot.01-020/01-0050862/18, nxjerr,

VENDIM
PER NGRITJEN E SHTABIT EMERGJENT PER MBROJTJE DHE SHPETIM

Neni 1
Ngritét Shtabi Emergjent pér mbrojtje dhe shpétim, pér menaxhimin e krizave né nivel Komune, né¢ kété
pérbérje:

Marigona Lahu, Nénkryetare e Komunés, Kryesuese
Bahri Selimi, Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, Koordinator
Antigona Citaku - Dibrani, shefe e operatives né Stacionin e Policisé né Podujevé, anétare
Antoneta Ejupi, Drejtoria e Administratés, anétare
Leutrim Krasniqi, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbajtjes sé Mjedisit, anétar
Fatlum Osmani, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, anétar
Driton Veliu, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, anétar
Ymer Llugaliu, drejtor i Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare - Podujeve, anétar
Besnik Mulliqi, Drejtoria e Inspeksionit, anétar
Kujtim Zhitia, zyrtar pér fatkeqési natyrore dhe fatkeqési tiera né Drejtoriné e Shérbimeve Publike
Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétar
Ilaz Hoti, nga Shérbimi i Zjarrfikjes, anétar
Fatri Zhitija, Zédhénés i Komunés, anétar
Neni 2

Shtabi Emergjent vepron né funksion t& menaxhimit t& situatés né raste t& fatkeqésive natyrore dhe
fatkeqésive tjera eventuale (reshje, vérshimeve, pérmbytjeve, zjarreve, térmeteve, rréshqitjeve t& dheut e
té tjera t& ngjashme) né pajtim me ligjin dhe aktet tjera pérkatése t& késaj natyre si dhe koordinon ngushté
punét dhe aktivitetet me Agjencia e Menaxhimit Emergjent — AME

Neni 3
Pér punét dhe angazhimet né terren, Shtabi informon Kryetarin e Komunés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi menjéheré ndérsa shfuqizohet vendimi nr.prot.02-030/04-0064175/21 i datés
03.08.2021.

U dérgohet:
Anétaréve té Shtabit
AME-sé (pér njoftim)
OSHQ / Arkivit,

Nr.prot.02-02/04 - 0027654 /27
Podujevé, daté:_/5. w0z . 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040 dhe nenin 16 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés, nxjerr:

URDHERESE

|
Kérkohet nga Drejtoria e Inspeksionit, pérkatésisht Inspektorét qé t& veprojné né
pérputhje me rregullativén ligjore né fuqi sa i pérket pérmbushjes sé detyrave dhe
pérgjegjésive né fushat dhe sektorét pérkatés.

11
Inspektorét komunal ushtrojné detyrat dhe pérgjegjésit¢ pérmes kontrollit dhe
mbikéqyrjes inspektive né fushat pérkat€se, né ményré t€ pavarur dhe profesionale,
ndérmarrin masa, veprime dhe vendime pérkatése brenda afateve ligjore, né& pajtim me
ligjet dhe rregullativén ligjore né fuqi.

111
Pér ¢do léshim eventual nga ana e inspektoréve komunal do t€ merren masa disiplinore
dhe masa tjera ligjore.

v
Pér zbatimin e Urdhéresés kujdeset Drejtoria e Inspeksionit.

A%
Pér punét dhe detyrat sipas késaj Urdhérese kérkohen raporte sistematike t& detajuara, té
cilat paragiten né Zyrén e Kryetarit t&¢ Komunés pérmes Drejtorit t&¢ Drejtorisé¢ sé
Inspeksionit.

VI
Urdhéresa hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorisé sé Inspeksionit
OSHQ/Arkivit

Nr.prot.q«y-olb/o]~©028 393/22
Podujevé, Daté:_20.04. 2022




i Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 20 t&€ Ligjit
pér Kontrollin e Brendshém té Financave Publike nr. 06/L-021, nenin 6 t& Udh&zimit Administrativ MF
—Nr. 0172019 pér Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit t& Auditimit né Subjektin e Sektorit Publik
dhe nenet 16 dhe 61 parag 1.2 té Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, merr:

) VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMITETIT TE AUDITIMIT

Neni 1
Themelohet Komiteti i Auditimit né Komunén e Podujevés, né kété pérbérje:

Lirim Thagi, kryesues (nga jashté institucionit té Komunés)
Sejrane Hasani,  anétare (nga jashté institucionit té Komunés)
Haxhere Fazliu, anétare (népunése e Komunés)
Neni 2
Drejtori i Njésis¢ s&é Auditimit t& Brendshém, sipas detyrés zyrtare caktohet né cilésiné e
sekretarit t&¢ Komitetit t& Auditimit.

Neni 3
Komiteti i Auditimit &shté organ i pavarur késhillédhénés pér Kryetarin e Komunés dhe mbéshtetés pér
Njésiné e Auditimit t& brendshém, pér menaxhimin dhe kontrollin e financave publike né Komunén
e Podujevés.

Neni 4
Detyrat dhe pérgjegjésité Komiteti i ushtron né& pajtim Ligjit pér Kontrollin e Brendshém té
Financave Publike, Udhézimin Administrativ MF — Nr. 01/2019 pér Themelimin dhe Funksionimin e
Komitetit t& Auditimit né Subjektin e Sektorit Publik dhe akteve t& tjera ligjore dhe nénligjore pérkatése
né fuqi.

Neni 5
Mandati i Komitetit &shté tre (3) vite.
Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I dérgohet:
Anétaréve té Komisionit e
Njésisé sé Auditimit té Brendshém /,;:‘f,;'n RN e
OSHQ/Arkivit O NRES - 4 0, AN
Nr.prot. 02-020/04-0022308/22 (EPET "
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 17 shkronja g) té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, Ligjin pér Mbrojtjen
nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera 04-L-027, nenin 44 t& Ligjit nr.05/L-031 pér procedurén e
pérgjithshme administrative, nenet 16 dhe 19 paragrafi 1.7 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Podujevés
nr.prot.01-020/01-0050862/18, nxjerr,

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT NR. 02-020/04-0027654/22 TE DA:I’ES 15
PRILL 2022 PER NGRITJEN E SHTABIT EMERGJENT PER MBROJTJE DHE SHPETIM

Neni 1
Ndryshohet dhe Plotésohet Vendimi nr.prot.02-020/04-0027654/22 i datés 15 prill 2022 pér ngritjen e
Shtabit Emergjent pér mbrojtje dhe shpétim, pér menaxhimin e krizave né nivel Komune, pérkatésisht
emérohen edhe dy anétaré né kuadér té pérbérjes sé¢ Shtabit, dhe até:

Avni Fetahu, Drejtoria e Arsimit, anétar

Vail Shala, Kryqi i Kuq i Kosovés-Dega Podujevé, anétar

Neni 2
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe éshté pjesé pérbérése e Vendimit numér prot.02-02-
020/04-0027654/22, t& datés 15 prill 2022.

Me kété njoftohen:

Anétarét e eméruar dhe Shtabi
AME-sé (pér njoftim)

QSHQ / Arkivi,

Nr.prot._0L-O0/0% - 00291(5/2L S N —
Podujevé, daté:_ 2 2 Oy 2027 / IS
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenet 9.1
dhe 13.2), 3) t&¢ Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&€ mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t€ ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0002690/22 t& datés 13 janar 2022, pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere merr:

VENDIM
PiER DHENIEN E NDIHMIS FINANCIARE PERSONAVE NiE GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Njéqgindenéntédhjetetre (193) personave né gjendje t& réndé shéndetésore dhe sociale-
ekonomike u jepet ndihmé financiare né shumé t& pérgjithshme 17,500.00€, sipas
shumave individuale t& paragitura né listat e rekomanduara nga komisioni p&rkatés.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores
pér caktimin e kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere.

Neni 3

Lista e pérfituesve t& ndihmés financiare éshté pjesé peérbérése e Vendimit.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot 67_-4&9/C'3~ 00793 73/22
Podujevé, daté 2( 04 o022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 parag 1.7 & Statutit ¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18,
Kryetari i Komuné&s, merr:

VENDIM

Neni 1
AUTORIZOHET z. Skender Maloku, zyrtar pér vlerésimin e pronés sé paluajtshme né
Drejtoriné ¢ Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé-DPKGJ, pér kryerjen e punéve dhe
detyrave qé kané té béjné me dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e prongs s¢
paluajtshme t¢ Komunés.

Neni 2
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezis€ si dhe Zyra
e Personelit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, dhe vlen deri né¢ marrjen e njé akti tjetér
administrativ.

Me kété vendim njoftohen:

[ Autorizuari

DPKGJ dhe Zyra e Personelit
OSHQ/Arkivi

Nr.prot.p2-mo/02-0029377/22
Podujevé,daté: 2¢ ¢4. 2002




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé & neneve 13 dhe 17 () t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/1.-040 ,
neneve 16 dhe 19 paragrafi 1.6 té Statutit t¢ Komunés sé¢ Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18 dhe nenit 31.2 t& Rregullores pér Shérbime Publike Komunale nr. 01/155-
352, Kryetari i Komunés sé Podujevés, nxjerré :

URDHERESE
PER MENYREN E PERDORIMIT TE UJIT PER PIJE NGA RRJETI I
UJESJELLESIT NE SEZONIN VEROR

Neni 1
Né territorin ¢ Komunés sé Podujevés, né sezonin veror, caktohet ményra dhe kufizimi i
pérdorimit t& ujit pér pije nga rrjeti i ujésjellésit.

Neni 2
1.N& sezonin veror, prej datés 01.05.2022 deri mé 15.10.2022 ndalohet shfrytézimi i ujit

nga rrjeti i ujésjellésit, pér:
I.1. Larjen ¢ automjeteve, rrugéve, trotuareve dhe vendeve publike

[.2. Ujitjen e kopshteve, fushave me baré, peméve apo ndonjé fushe té agrikulturés.

1.3. Pér subjektet afariste t& cilat ushtrojné veprimtaring e larjes s¢ automjeteve.

Neni 3
Té gjithé konsumatorét e ujit jané pérgjegjés té sigurojné se pas pikés hyrése, 1€ gjitha
pajisjet e ujit té jené né funksion té ploté, duke pérfshiré té gjitha rubinetet dhe pajisjet
hidraulike brenda objekteve dhe pronave, si dhe pajisjeve qé lidhen me sistemin kryesor
& furnizimit me ujé pér pije.




Neni 4
KUR “Prishtina”-Njésia né Podujevé do t& sigurojé funksionalitetin maksimal (€ rrjetit €
ujésjellésit & ujit pér pije, gjithashtu éshté e obliguar t& pérgjigjet menjéheré pa asnjé
vonesé, né ¢do raportim té ndonjé defekti né sistemin e rrjetit & ujésjellésit dhe @€ beje
riparimin né afatin sa mé t&é shkurtér.

Neni §
Zbatimin e Urdhéresés e béjné Drejtoria e Inspeksionit dhe KUR “Prishtina”- Njésia né
Podujevé.

Neni 6
1. Mosrespektimi i Nenit 2 paragrafi 1.1 konsiderohet kundérvajtje dhe ndéshkohet me
gjob& mandatore Né SHUME PIej ..ot 100,00 €.
2. Mosrespektimi i Nenit 2 paragrafi 1.2 dhe 1.3 konsiderohet kundérvajtje dhe
ndéshkohet me gjobé Né ShUME Prej......coiiiiiiiiiiiiiii s 300.00 €

3. Nése ndéshkimet e shqiptuara mandatore nuk pérmbushen né afat prej 15 dit€sh,
inspeksioni do t& ndérmarr veprimet pérkatése ligjore.

Neni 7
Urdhéresa hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.ﬁ&z?/éé)/—e:t? 2?”77"'0/22 - _Kryetari Komunés
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& nenit 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, né pajtim me
Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe
nenit 61 parag. 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, pas publikimit t& rezultateve
pérfundimtare nga ana e Komisionit t& pérzgjedhjes s¢ OJQ-ve/ Klubeve sportive pér financim publik t&
aktiviteteve sportive, daté 26.04.2022, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE OJQ- KLUBET SPORTIVE NE KOMUNEN
E PODUJEVES

Neni 1
Pér financim publik t& OJQ-ve-Klubeve sportive pér realizimin e aktiviteteve sportive,
sipas Thirrjes publike dt. 02.02.2022, ndahen mjete financiare né shumé t& pérgjithshme
27,800.00 €.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit pér kushtet dhe ményrén e realizimit t&
aktiviteteve sportive dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin pérfitues t&
mbéshtetjes financiare lidhé kontraté me shkrim né pérputhje me Rregulloren mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né
Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése éshté pjes¢ pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit dhe Drejtoria ¢
Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.02-400/03- 003022522

Podujevé, dt. 79 04 . 9092




